[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «01»  августа 2014 года

№  576
О проведении смотра-конкурса на лучшее  личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в 2014 году среди дачных садоводческих товариществ г. Малоярославца.
 В целях благоустройства городской территории и пропаганды передового опыта развития подсобных хозяйств граждан, садового и огородного участка ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов и с учетом предложений районного Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, а также на основании Приказа № 58 Министерства сельского хозяйства Калужской области «О проведении областного смотра-конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов» от 14.04.2014 г., руководствуясь ст. 37 Устава МОГП «Город Малоярославец»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести до 1 октября 2014 года смотр-конкурс на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов среди садоводческих товариществ города Малоярославца.

2. Утвердить Положение «О проведении городского смотра-конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и     правоохранительных        органов     среди     садоводческих     товариществ    в    2014 году»
(Приложение № 1),состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (Приложение № 2).

3. Отделу бухгалтерского учёта Администрации (Усова Е.М.) выделить денежные средства в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей из резервного фонда Главы Администрации.

4. Комиссии предоставить в отдел бухгалтерского учёта Администрации (Усова Е.М.) отчётные документы в установленном порядке не позднее 5 октября 2014 года.

5. Директору МУП «Управление городского хозяйства» Ухину А.А. оказать помощь в организации и подведении итогов смотра-конкурса.
6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край».
И.о. Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                          Г.Б. ХАРЛАМПОВ
Исп. Соловьева О.С.
           /2-14-89/
Приложение № 1
к Постановлению № 576 от 01.08.2014 г.
И.о. Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

____________ Г.Б. Харлампов

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского смотра-конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов среди садоводческих товариществ города Малоярославца

1. Общие положения

1.1. Городской смотр-конкурс на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов проводится в целях широкой пропаганды передового опыта по производству растениеводческой продукции среди садоводческих товариществ.

1.2. В смотре-конкурсе участвуют ветераны - члены садоводческих и огороднических товариществ, рационально использующие предоставленные им земельные участки.

1.3. Для ветеранов (пенсионеров) и их семей, эффективно ведущих личное
подсобное хозяйство, садовый и огородный участок установить 6 денежных премий в размере 1000 руб.

2.Условия и показатели для награждения ветеранов – победителей городского смотра-конкурса на лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок среди садоводческих товариществ

2.1. Основные условия и показатели для граждан - ветеранов и их семей, ведущих личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок:
-рациональное и эффективное использование земли;

-высокая урожайность сельскохозяйственных культур и продуктивность животных;
-активное   участие   в   реализации   излишков   производимой   продукции   и безвозмездной   ее   передачи  детским  домам,  домам-интернатам,  больницам,  детским дошкольным учреждениям, одиноким и малообеспеченным пенсионерам;
-образцовое  содержание  садового  участка  и  домика,  хозяйственных  построек, эстетическое оформление участка, высокая культура земледелия, сортовой и породный состав.

3. Порядок проведения смотра-конкурса, подведение итогов и

сроки представления конкурсных материалов
3.1. Организация и руководство смотром-конкурсом возлагается на городскую комиссию.
3.2. Заявки на участие принимаются в районном Совете ветеранов войны и труда, Вооруженных      Сил   и   правоохранительных   органов   по   средам   с   10.00   до   12.00
по тел. 2-21-39.
3.3. Смотровая комиссия по проведению городского смотра-конкурса не позднее 5 октября текущего года подводит итоги, определяет победителей смотра, материалы на победителей не позднее 10 октября текущего года представляются в городскую администрацию и   Совет ветеранов   войны   и труда.   Вооруженных   Сил   и правоохранительных органов.
Приложение № 2

к Постановлению № 576 от 01.08.2014 г.
И.о. Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

____________ Г.Б. Харлампов

Состав комиссии смотра-конкурса на лучшее подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов среди садоводческих товариществ

	Председатель комиссии:

Ухин Алексей Александрович

	- директор МУП «Управление городского хозяйства»

	Члены комиссии:
Андрюшкина Раиса Витальевна

	- член президиума Совета ветеранов

	Семёнова Вера Ивановна

	- член Совета ветеранов

	Знатнов Валерий Александрович
	- депутат Городской Думы

	Чинарёв Сергей Владимирович

	- начальник отдела культуры, спорта и связей с общественностью